

Revisionsberättelse för 2019

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, nämnder och genom utsedda revisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag. Granskningen har utförts av sakkunniga från PwC som biträder revisorerna.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilaga ”Revisorernas redogörelse”.

Vi bedömer:

Att kommunstyrelse och nämnder, med undantag för miljö- och byggnadsnämnden, har inte bedrivit verksamheten på ett från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Utbildnings- respektive socialnämnden redovisar ett stort underskott mot den budget som tilldelats av fullmäktige. Kommunstyrelsen har inte fullgjort sitt ansvar när det gäller ekonomisk förvaltning. Sammantaget har detta medfört att kommunen inte lever upp till lagkrav för ekonomi i balans.

Att kommunstyrelse och nämnder, med undantag för miljö- och byggnadsnämnden, har bedrivit verksamheten delvis på ett ändamålsenligt sätt.

Att kommunstyrelsens och nämndernas interna kontroll inom granskade områden delvis har varit tillräcklig.

Att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Att resultatet enligt årsredovisningen inte är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige fastställt. Redovisat resultat för verksamheten är delvis förenligt med uppställda mål.

Vi riktar anmärkning:

Mot utbildningsnämnden, socialnämnden och kommunstyrelsen för bristande måluppfyllelse för ekonomin samt ohörsamhet till ekonomiska mål och riktlinjer fastlagda av fullmäktige och i kommunallag (ekonomi i balans).

Vi tillstyrker:

Att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt de enskilda ledamöterna i dessa organ.

Att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2019.

Vilhelmina, 2020-05-28

Per-Olov Nilsson

Lars Sjölin

Kerstin Blomqvist

Ingela Brorsson

Radi Toutounji

Ingrid Karlsson

Bilagor:

Revisorernas redogörelse 2019

Revisionsrapport: Granskning av årsredovisning 2019, maj 2020

Granskningsrapporter för kommunägda aktiebolag 2019